ПРОТОКОЛ №37
заседания диссертационного совета ЮФУ801.01.01

по биологическим наукам на базе Академии биологии и биотехнологии
им. Д.И. Ивановского Южного Федерального университета

от 23 ноября 2023 г.

Состав диссертационного совета утверждён Приказом от 10.03.2023 г. № 51-ОД в

количестве 16 человек.
В соответствии с приказом ректора Южного федерального университета И.К.
Шевченко №2811 от 20 ноября 2023 г., заседание проводилось в удалённом

интерактивном режиме.
Присутствовалина заседании 13 членов диссертационного совета ЮФУ801.01.01, втом
числе по специальности 1.5.15. Экология -— 8 докторовнаук.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ОЧНО:

Казеев К.Ш., д.г.н., проф., председатель совета (1.5.15);
КолесниковС.И. д.с.-х.н., проф., зам. председателя совета (1.5.15);
Минкина Т.М.д.б.н., проф. зам. председателя совета (1.5.19);
Тимошенко А.Н. к.б.н., ученый секретарь совета (1.5.15);
Безуглова О.С., д.б.н., проф. (1.5.19);
ВардуниТ.В., д.п.н., доц. (1.5.15);
Горбов С.Н.., д.б.н. (1.5.19);
Денисова Т.В., д.б.н., доц., (1.5.15);

. МиноранскийВ.А., д.с.-х.н., проф. (1.5.15);
10.Усатов А.В., д.б.н., проф. (1.5.15).

®юнчаяамеьзтр-

ПРИСУТСТВОВАЛИВ УДАЛЕННОМ ИНТЕРАКТИВНОМ РЕЖИМЕ:
11.Абакумов Е.В. д.б.н., проф. (1.5.19);
12.Акатов В.В., д.б.н., проф. (1.5.15);
13.СазыкинаМ.А. д.б.н., доц. (1.5.15).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Защита диссертации Тарик Екатерины Петровны на тему: «Сегетальная

растительность агроценозов зерновых культур Северного Приазовья»,
представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальности 1.5.15. Экология (биологические науки).

СЛУШАЛИ: |

Защиту диссертации Тарик Екатерины Петровны на тему: «Сегетальная
растительность агроценозов зерновых культур Северного Приазовья»,
представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальности 1.5.15. Экология (биологические науки).

Научный руководитель — кандилат биологических наук (по специальности

03.00.16 — экология), доктор педагогических наук (по специальности 13.00.08 — теория и

методика профессионального образования), доцент Вардуни Татьяна Викторовна,

Южный федеральный университет, Академия биологии и биотехнологии имени Д.И.

Ивановского, Ботанический сад, директор.

Официальные оппоненты:
Костылев Павел Иванович, доктор сельскохозяйственных наук, профессор,

федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Аграрный научный

центр "Донской"» (ФГБНУ «АНЦ «Донской»), лаборатория селекции и семеноводства

риса, главный научный сотрудник

- Муртазалиев Рамазан Алибегович, кандидат биологических наук, доцент,

Прикаспийский институт биологических ресурсов Дагестанского федерального

исследовательского центра РАН (ПИБР ДНЦ РАН), лаборатория почвенных и

растительных ресурсов, руководитель.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании тайного онлайн-голосования членов диссертационного совета с

использованием платформы «КриптоВече» (за — 13, против — нет, недействительных

бюллетеней — нет) считать, что диссертация соответствует требованиям Положения о

присуждении ученых степеней в ЮФУ, предъявляемым к диссертациям на соискание

ученой степени кандидата биологических наук и присудить Тарик Екатерине Петровне

ученую степень кандидата биологических наук по специальности 1.5.15. Экология

(биологические науки).
2. На основании результатов открытого голосования (за — 13, против — нет,

воздержавшихся — нет) утвердить результаты тайного онлайн-голосования.

3. Принять заключение диссертационного советав соответствии с п.5.5 «Положенияо
совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук в ЮФУ». Результаты голосования: за — 13,

против- нет, воздержавшихся — нет.

Председатель заседания совета,

д.г.н., профессор
К.Ш. Казеев

Ученый секретарь диссертационного©
к.о.н.

АН. Тимошенко